
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117   del  29-07-2020

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO PER L'INIZIATIVA "THE DAY
AFTER COVID MUSIC CONTEST". EVENTI DI MUSICA DAL VIVO E IN
STREAMING CON TEMATICHE POST COVID.

Il giorno  ventinove luglio  duemilaventi, alle ore 13:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il SINDACO,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali
ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri:

VISTA la richiesta, acquisita al prot. n. 11710 del 28.7.2020, avanzata dal Sig.
Mauro Cicconi, in qualità di titolare della Silver’N Roses entertainment, con sede a
Macerata in Via F. Sforza n. 120, volta ad ottenere il patrocinio non oneroso per il
progetto “The Day After Covid Music Contest”, programma composto di 8 eventi di
musica dal vivo e in streaming;

ATTESO che questo progetto:
- si aggancia all’iniziativa del comitato “The day after Covid” nato con lo scopo

di offrire un contributo sociale durante l’emergenza Covid-19 attraverso interviste a
personaggi del mondo professionale imprenditoriale ed accademico del territorio
marchigiano;

- intende proporre alcune tematiche legate al “mondo che verrà” anche attraverso
il linguaggio della musica e per essere presenti anche tra la gente;

- darà visibilità anche al Comune di Treia con una serie di puntate registrate a
Treia, che andranno in onda su Tv Centro marche;

ATTESO che rientrano tra gli interventi sostenuti da questa Amministrazione le
iniziative volte a favorire lo sviluppo e la promozione di attività culturali e di coesione
sociale;

RITENUTO, quindi, di poter concedere il patrocinio non oneroso della Città di
Treia per il progetto “The Day After Covid Music Contest”, programma composto di 8
eventi di musica dal vivo e in streaming;

PREMESSO quanto sopra;
SI PROPONE

1. di CONCEDERE il patrocinio non oneroso della Città di Treia al progetto “The
Day After Covid Music Contest”, programma composto di 8 eventi di musica dal vivo e
in streaming;

2. di SOSTENERE la predetta iniziativa autorizzando l’utilizzo del logo
istituzionale della Città di Treia nel materiale promozionale;

3. di DARE ATTO che sul presente provvedimento non necessita acquisire il
parere di regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che direttamente o
indirettamente presenti profili finanziari, economici o contabili;

4. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 29-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici", Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti
pubblici e privati, comprese le associazioni”, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 30 del 9 luglio 2015;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. di CONCEDERE il patrocinio non oneroso della Città di Treia al progetto “The
Day After Covid Music Contest”, programma composto di 8 eventi di musica dal vivo e
in streaming;

2. di SOSTENERE la predetta iniziativa autorizzando l’utilizzo del logo
istituzionale della Città di Treia nel materiale promozionale;

3. di DARE ATTO che sul presente provvedimento non necessita acquisire il
parere di regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che direttamente o
indirettamente presenti profili finanziari, economici o contabili;

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, stante la necessità di consentire al promotore degli eventi la predisposizione
di quanto necessario per la realizzazione degli stessi, con voti favorevoli unanimi,
espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 29-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 29-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 28-07-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 06-08-2020 al 21-08-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 12351 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 06-08-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 29-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


